[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 14.08.2014   № 1219
г. Иваново

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с целью выявления и развития творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности обучающихся, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году среди учащихся общеобразовательных учреждений Ивановской области по следующим предметам: астрономия, биология, география, иностранный язык (английский, немецкий, французский), информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика (далее – Олимпиада) в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 (далее – Порядок).
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году в соответствии с Порядком, методическими рекомендациями, подготовленными центральными предметно-методическими комиссиями, и письмом Министерства образования и науки Российской Федерации «О методических рекомендациях для школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников» от 12.08.2014 №08-1065.
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Департамента образования О.Г.Антонову.
 Начальник Департамента

 Н.И.Буракова